

Protokół Nr XLIII/09

z sesji Rady Miejskiej w Karlinie odbytej w dniu 27 listopada 2009 roku

Otwarcia XLIII sesji Rady Miejskiej w Karlinie dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie Pan Tomasz Rusiecki** o godzinie 12⁰⁰ w Karlińskim Ośrodku Kultury przy ulicy Szczecińskiej 6 w Karlinie. Powitał zebranych radnych oraz zaproszonych gości (listy obecności załączono do protokołu).

Przewodniczący Rady stwierdził, że w obradach bierze udział 15 radnych, co stanowi 100% ustawowego składu Rady i umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad. 1b

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Rusiecki stwierdził, że radni otrzymali porządek obrad dzisiejszej sesji i dodał, że zgłoszone zostały dodatkowe punkty. Pierwsza zaproponowana zmiana dotyczy wystąpienia Pana Gerarda Jankowskiego przedstawiciela Spółki Gaz – System SA Oddział w Poznaniu na temat projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu pod przebieg gazociągu wysokiego ciśnienia relacji Płoty – Koszalin na terenie gminy Karlino, to miałyby miejsce przed pkt 2 porządku obrad, czyli przed informacją Burmistrza Karlina o pracy w okresie międzysesyjnym, bez zmian zostanie w porządku punkt dotyczący głosowania nad samym projektem. Ponadto do wprowadzenia zgłoszono trzy projekty uchwał. Dwa w sprawie: przyjęcia preliminarza kosztów realizacji Miejsko – Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Miasta i Gminy Karlino na lata 2006 – 2011, na rok 2010 i przyjęcia Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Miasta i Gminy Karlino na rok 2010.

Przewodniczący Rady zaproponował głosowanie nad wprowadzeniem obu projektów jednocześnie.

Radni jednomyślnie podjęli decyzję o wprowadzeniu do porządku obrad projektów uchwał w sprawie przyjęcia preliminarza kosztów realizacji Miejsko – Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Miasta i Gminy Karlino na lata 2006 – 2011, na rok 2010 i przyjęcia Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Miasta i Gminy Karlino na rok 2010.

Następnie **Pan Tomasz Rusiecki** poinformował obecnych, że do wprowadzenia jest jeszcze projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Karlina.

Radni jednomyślnie podjęli decyzję o wprowadzeniu do porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Karlina.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie Pan Tomasz Rusiecki przedstawił porządek obrad wraz z przyjętymi zmianami. Porządek został przyjęty przez radnych w wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania.

Porządek obrad:

- 1. Sprawy regulaminowe:
stwierdzenie prawomocności obrad,
przyjęcie porządku obrad,
przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Miejskiej.**
- 2. Sprawozdanie Burmistrza Karlina o pracy w okresie międzysesyjnym.**
- 3. Informacja o pracy Rady Powiatu Białogardzkiego – radni z terenu Gminy Karlino.**
- 4. Informacja Inspektora ds. obronnych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego na temat przygotowania do zimy.**
- 5. Informacja na temat stanu dróg na terenie Gminy Karlino.**
- 6. Projekt budżetu Miasta i Gminy Karlino na 2010 rok.**

7. Podjęcie uchwał w sprawie:

- a) zmian budżetu Miasta i Gminy Karlino na 2009 rok,
- b) wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) do spółki Karlińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Karlinie,
- c) przystąpienia Gminy Karlino do realizacji Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,
- d) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu pod przebieg gazociągu wysokiego ciśnienia relacji Płoty – Koszalin na terenie gminy Karlino,
- e) w sprawie przyjęcia planu sesji na 2010 rok,
- f) przyjęcia „Programu współpracy Gminy Karlino z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010”,
- g) przyjęcia preliminarza kosztów realizacji Miejsko – Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Miasta i Gminy Karlino na lata 2006 – 2011, na rok 2010,
- h) przyjęcia Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Miasta i Gminy Karlino na rok 2010,
- i) rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Karlina.

8. Interpelacje i zapytania radnych.**9. Wolne wnioski i informacje.****10. Odpowiedzi Burmistrza na zapytania i wnioski.****11. Zakończenie XLIII sesji Rady Miejskiej w Karlinie.****Ad. 1c**

Pan Tomasz Rusiecki Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z XLII sesji Rady Miejskiej w Karlinie był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są do jego treści uwagi do wniesienia lub potrzebne wyjaśnienia? Ponieważ nie zostały zgłoszone zaproponował przyjęcie go w wyniku jawnego głosowania.

Protokół Nr XLII/09 z XLII sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 29 października 2009 roku został przyjęty w wyniku jawnego i jednogłośnie głosowania.

Pan Gerard Jankowski przedstawiciel spółki **Gaz – System SA Oddział w Poznaniu** omówił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu pod przebieg gazociągu wysokiego ciśnienia relacji Płoty – Koszalin na terenie gminy Karlino. Plan obejmuje pas terenu o szerokości 20m, o łącznej powierzchni 36,80ha. Podkreślił, że jeśli uda się zachować wszystkie terminy, to od 2012 roku Gmina Karlino zacznie otrzymywać środki do budżetu z tytułu podatków. Zaapelował do radnych o podjęcie uchwały w sprawie planu.

Pan Tomasz Pączek Radny Rady Miejskiej w Karlinie zwrócił się z pytaniem, kiedy nastąpi rozpoczęcie inwestycji?

Pan Gerard Jankowski odpowiedział, że po załatwieniu formalności należy się spodziewać pozwolenia na budowę w połowie 2010 rok, rozpoczęcie koniec 2010 lub początek 2011 roku, a zakończenie realizacji w 2011 roku.

Ad. 2

Pan Waldemar Miśko Burmistrz Karlina przedstawił sprawozdanie o pracy Urzędu w okresie międzysesyjnym tj. od dnia 29 października do dnia 26 listopada 2009 roku (informacja załączona do protokołu). Dodał, że Gmina Karlino otrzymała wyróżnienie w konkursie Panteon Polskiej Ekologii w Kategorii Jednostka Samorządu Terytorialnego za zadania proekologiczne zrealizowane w Gminie. Wyróżnienie zdobył również Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty. Poinformował obecnych o niesformalizowanych ustaleniach dotyczących drogi nr 6 przez Karlino. Remont mostu jest na ukończeniu, termin

realizacji już został przekroczony i najprawdopodobniej wykonawca będzie musiał zapłacić karę z tego tytułu. Docelowo droga zostanie przejęta przez Gminę, ale Generalna Dyrekcja wykona prace remontowe. Jednym z warunków był remont mostu i muru oporowego i to jest robione, wykonane zostały chodniki na ulicy Szczecińskiej, zostanie wykonana nawierzchnia, ale przy KOK najprawdopodobniej dopiero w roku przyszłym, ze względu na realizowany przez ZMiGDP projekt kanalizacyjny. W roku przyszłym zostałyby wykonana nowa nawierzchnia asfaltowa od skrzyżowania z drogą do Gościna do mostu, ulica Szczecińska, cały Plac Jana Pawła II, ulica Koszalińska, aż do skrzyżowania z drogą do Kołobrzegu. Wówczas po stronie Gminy byłoby wykonanie chodników na placu i pewien odcinek ulicy Koszalińskiej, ale chodniki te zostaną wykonane w ramach projektu rewitalizacji. Następnie poinformował obecnych, że ukazał się ranking Gazety Prawnej wskazujący samorzady które osiągnęły najwięcej w pozyskiwaniu środków unijnych. Dane pochodzą z dokumentacji Ministerstwa Rozwoju Regionalnego i obejmują zarówno stare, jak i nowe środki z unijnego budżetu 2007 – 2013, a podstawą do oceny jest wartość przyznanej pomocy, liczba realizowanych projektów oraz liczba mieszkańców. Jest on podzielony na ranking miast na prawach powiatów i znalazł się tylko Szczecin na 11 miejscu, gminy miejskiej z Województwa Zachodniopomorskiego nie ma żadnej, ale najlepsze gminy miejsko – wiejskie to przewaga Zachodniopomorskiego i w gminach wiejskich również. W gminach miejsko – wiejskich na pierwszym miejscu jest Dziwnów, na drugim są Barwice, czwarte Biały Bór, szóste Karlino, siódme Borne Sulinowo, jedenaste Golczewo, trzynaste Bobolice i piętnaste Połczyn Zdrój. Natomiast w gminach wiejskich na trzecim miejscu Rąbino, czwarte Siemyśl, siódme Grzmiąca, ósme Rewal, dziewiąte Białogard, dziesiąte Sławoborze, jedenaste Rymań, dwunaste Tychowo, trzynaste Dygowo, czternaste Biesiekierz. Taka sytuacja jest wynikiem przeliczenia środków, które są wydawane w ramach realizowanego przez Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty – Zintegrowana Gospodarka Wodno – Ściekowa w Dorzeczu Parsęty, zakres rzeczowy dla

każdej gminy został przydzielony. Należy spodziewać się, że w roku przyszłym sytuacja będzie wyglądała podobnie, należy się cieszyć, że zostało to zauważone i podkreślono też wagę i wartość tego projektu. Następnie zapoznał obecnych z koncepcją programowo – przestrzenną budowy osiedla mieszkaniowego „Przy Parku” w Karlinie, czyli wokół sklepu „Biedronka” na terenach po dawnym tartaku.

Pan Jan Korzeniowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie powiedział, że Burmistrz w swojej informacji mówił o remoncie nawierzchni drogi i przejęciu jej przez Gminę, jak to się ma do ulic Plac Jana Pawła i części Koszalińskiej oraz planach rewitalizacji miasta, czy coś się zmieniło?

Pan Waldemar Miśko Burmistrz Karlina odpowiedział, że koncepcja przedstawiana wcześniej Wspólnotom Mieszkaniowym jest nadal aktualna, trudno powiedzieć dziś za ile lat i czy się to podoba czy nie, to zostanie ona zrealizowana. Obecnie jest projekt rewitalizacji na sześć z dziewięciu kwartałów, przygotowany bardzo rzetelnie i nie jest to tylko „pacykowanie” elewacji, czy nowe okienka. W tym projekcie jest otoczenie tych budynków, podwórka, ich uporządkowanie, likwidacja niepotrzebnych szopek, starych toalet i dodatkowo remont klatek schodowych. Wartość według kosztorysów inwestorskich, to ponad 50.000.000zł i na dziś nie wiadomo w jakim czasie to zadanie można będzie zrealizować. Natomiast koncepcja z wyłączeniem ruchu na ulicach Plac Jana Pawła i fragmentu ulicy Koszalińskiej może być zrealizowana dopiero kiedy zrobione zostaną te kwartały. Bardzo istotne jest co się będzie działo na wyspie, a zamknięcie ruchu ma na celu uatrakcyjnienie tego miejsca dla turystów.

Pan Sławomir Kaczmarek Radny Rady Miejskiej w Karlinie zwrócił się z pytaniem, kiedy rozpoczną się prace w pierwszym kwartale?

Burmistrz Karlina Pan Miśko odpowiedział, że nie wiadomo, ponieważ zależy to od terminu ogłoszenia konkursu przez Marszałka Województwa na

projekty rewitalizacyjne. Prawdopodobnie ogłoszone to będzie w roku przyszłym, część pieniędzy będzie w formie dotacji, natomiast część na pożyczki które mają być zwrotne i z tych zwróconych środków kolejne gminy będą mogły realizować swoje zadania. Byłoby najkorzystniej złożyć wniosek na całe zadanie, ale jeśli do podziału będzie kilkanaście do dwudziestu milionów euro na całe Województwo, czyli spodziewać się należy, że bardzo trzeba będzie zabiegać o środki. Jako przykład podał wniosek, który również został złożony do Marszałka na instytucję kultury, czyli remont strychu w budynku przy ulicy Szymanowskiego 17, wniosek przeszedł ocenę formalną co jest podstawowym sukcesem, a teraz trwają zabiegi aby znalazł się na ostatecznej liście dofinansowania, ale sytuacja wygląda tak, że wniosków złożono na 60.000.000zł, a środków jest 10.000.000zł

Ad. 3

Pan Marek Anusz Radny Rady Powiatu Białogardzkiego przedstawił informacje na temat inwestycji realizowanych w 2009 roku oraz remontów i napraw dróg. Poinformował, że zakres prac remontowych drogi Karlino – Gościno to wymiana asfaltu, pobocze, rowy wzdłuż drogi plus wykonanie dwóch zatoczek. Podkreślił, że nie wiadomo, czy wykonawca wywiąże się w terminie, ale uważa, że prace nie są wykonywane w należyty sposób. Wydatki na remonty dróg w Powiecie w roku 2009 wyniosą 4.500.000zł i w ramach tych środków wykonano między innymi w gminie Karlino naprawę drogi Lisiny - Krukowo oraz w samym Krukowie. Stwierdził, że rozpoczął się remont wiaduktu w Białogardzie na drodze wojewódzkiej, który potrwa dwanaście miesięcy, a koszt to kwota około 10.000.000zł. Z informacji uzyskanych na ostatniej sesji Rady Powiatu wynika, że zostanie zdjęta nawierzchnia i wówczas zostanie wykonana ocena czy potrzebne będzie wzmocnienie filarów, jakie to będą koszty i czy zmieni się czas remontu. W miesiącu wrześniu br. Rada podjęła

uchwałę o przyznaniu środków w wysokości 100.000zł na remont w Karlinie i również w Tychowie. Nie przyznano środków na złożone wnioski przez Powiat dotyczące remontów ulic w Karlinie Kościuszki i Wojska Polskiego oraz drogi Tychowo – Doble. Poinformował obecnych, że napływają informacje od użytkowników drogi Karlino – Domacyno, że bardzo niszczona jest nawierzchnia przez duże samochody ciężarowe wożące żwir, prawdopodobnie został ustawiony znak ograniczający ciężar samochodów, ale podobno jest lekceważony. Zaplanowanych zostało kilka inwestycji drogowych na przyszłość i jest konieczność remontu drogi Karlino w kierunku Sławoborza, potrzebna będzie debata na ten temat obu samorządów Powiatu Białogardzkiego oraz Świdwińskiego.

Pani Barbara Świczka Sołtys Sołectwa Zwartowo powiedziała, że nie został ustawiony żaden znak ograniczenia dla ciężarówek.

Pan Marek Anusz odpowiedział, że uzyskał informację, iż planowany jest objazd samochodów ciężarowych przez Domacyno i Karwin.

Pan Albin Kryger Radny Rady Miejskiej w Karlinie stwierdził, że widział w jaki sposób wykonywane są prace remontowe na drodze Kowańcz – Pobłocie Wielkie i uważa, iż nie są robione tak jak powinny. W ciągu dnia układany jest dywanik asfaltowy, a w nocy jadą nim samochody o wadze 40t, kiedy to jest świeże. W ten sposób na nowej nawierzchni od razu tworzą się koleiny.

Pan Ryszard Wapniarski Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 zwrócił się z pytaniem, czy prawidłowo został oznakowany objazd w mieście Białogard w związku z remontem wiaduktu.

Radny Rady Powiatu Pan Anusz odpowiedział, że informację o rozwiązaniu ruchu usłyszał w radio i zobowiązał się, że postara się, aby takie informacje wpłynęły do gmin.

Pan Sławomir Kaczmarek Radny Rady Miejskiej w Karlinie stwierdził, że przejazd samochodów ciężarowych ze zwirowni przez Domacyno i Karwin jest jeszcze gorszym rozwiązaniem, to jest przejazd przez dwie miejscowości, w Karwinie obok szkoły.

Pan Anusz powiedział, że tłumaczył, iż najkorzystniejszym rozwiązaniem byłoby, gdyby samochody cofały się ze zwirowni do Sławoborza, ale stwierdzono wówczas, że kruszywo wożone jest również dla potrzeb Gminy Karlino.

Pan Robert Madejski Radny Rady Powiatu Białogardzkiego stwierdził, że nieporozumieniem jest, aby wywrotki jechały przez Karwin i Domacyno, ale podejmie starania, aby taka sytuacja nie miała miejsca. Powiedział, że na poprzedniej sesji rady powiatu Pan Henryk Ręćławowicz przedstawił krótką informację na temat bezrobocia. W Powiecie stan bezrobocia to około 4.400 osób bezrobotnych na koniec września, do końca października liczba ta wzrosła o 300 osób, w gminie Karlino na dzień dzisiejszy to około 950 osób bez pracy, w tym 500 kobiet, 30% osób posiadających zasiłek dla bezrobotnych. Podkreślił, że dąży się do tego, aby środki były przeznaczane na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu. Niestety Powiat utrzymuje się na pierwszym niechlubnym miejscu jeśli chodzi o liczbę bezrobotnych. Najbardziej popularna forma to dotacje na działalność oraz refundacje i właśnie przy refundacjach miejsc pracy widać dużą aktywność Karlina, mieszkańcy są bardziej aktywni i komunikatywni. Ważną informacją jest to, że Powiatowy Urząd Pracy ma środki na szkolenie pracowników „pod ofertę” i jeśli jest szansa, aby bezrobotny uzyskał zatrudnienie, to jest szkolony w trybie indywidualnym. Funkcjonują również dopłaty z PUP dla samotnych matek. Poinformował, że miały miejsca zwolnienia grupowe w dwóch firmach w Spółce Ferretti 50 osób oraz DLH Nordisk w Karlinie 25 osób, ale już pojawiła się duńska firma zainteresowana lokalizacją po spółce Ferretti.

Pan Jan Maciążek Przewodniczący Rady Powiatu Białogardzkiego stwierdził, że cieszy się, iż sprawa wysypiska w Karlinie dobiega końca, na dzień dzisiejszy pozostało już tylko rozwiązanie ostatecznych kwestii tylko pomiędzy samorządami, udziałowcami spółki. Następnie poinformował obecnych, że szkoły średnie w Powiecie Białogardzkim zajęły piąte miejsce w skali Województwa Zachodniopomorskiego, a wyłączając Szczecin i Koszalin jest to trzecie miejsce jeśli chodzi o zdawalność matur. Pojawiają się pytania i różne opinie jeśli chodzi o szpital, po co „pchaliśmy” się do Świdwina i jak teraz jest. Wszelkie opracowania wzorcowe wskazują, że taki szpital, jaki jest w Białogardzie powinien obsługiwać 100.000 ludzi, wtedy na siebie zarobi, jeśli nie to nie jest opłacalne utrzymywanie takiej instytucji. Jeśli w szpitalu są dwa porody tygodniowo, to utrzymywanie oddziału nie ma sensu. Stąd straty. Powiedział, że były kierowane prośby do Wojewody, aby rozliczył inwestycję szpitala, aby można było wejść w komercję. Mówi się o kryzysie, ale na podkreślenie zasługuje fakt, że w 2008 roku wydano 257 pozwoleń na budowę, a w roku bieżącym już 325, a równie dynamicznie rosną liczby zgłaszanych skarg, praktycznie wpływają skargi na wszystkich i na wszystko. Zauważył również, że „szefowie” samorządu Karlina są ja solidniejszymi uczestnikami sesji Rady Powiatu, za co podziękował.

Pan Waldemar Miśko Burmistrz Karlina powiedział, że wszyscy obecni bardzo się cieszą, że Pan Przewodniczący wrócił do zdrowia, co widać po wyglądzie i życzył zdrowia jak najdłużej, żeby wystarczyło go nie tylko do końca tej kadencji, ale również na następną. Następnie po raz kolejny podkreślił, że będą realizowane tylko inwestycje które mają szanse na otrzymanie dofinansowania, dlatego że należy się spodziewać, że w roku następnym będą ostatnie nabory i jeśli w porę nie zostaną złożone wnioski, nie można liczyć na środki w terminie późniejszym. Rzeczywiście jest tak, że majątek Spółki Feretti znalazł nowego właściciela i nie wszyscy, ale część tych którzy pracowali wcześniej otrzymali

zatrudnienie, należy mieć tylko nadzieję, że firma będzie się rozwijać. To samo dotyczy DLH Nordisk, firmy, która od kilku lat ma problemy, bo branża drzewna jest bardzo trudna, ale i tu jest widok na nowego nabywcę. Odbył już z nimi spotkanie i trwają poszukiwania możliwości utworzenia na tym terenie strefy ekonomicznej. Statystyki z PUP o czym informacje składał w październiku Dyrektor Pan Ręclawowicz oraz w dniu dzisiejszym Pan Madejski i kiedy patrzy się na dane jaka pomoc udzielana była bezrobotnym w latach wcześniejszych to była kwota około 3.000.000zł, a rok ostatni to ponad 14.000.000zł, a nie dotyczy to tylko oczywiście Powiatu Białogardzkiego, tak jest w całej Polsce. Podkreślił, że ci którzy byli na ostatnich miejscach nadal się na nich znajdują, czyli pierwsze, drugie, czy trzecie miejsce pod względem bezrobocia. Należałoby zastanowić się i postarać, aby stać się bardziej konkurencyjnym od innych powiatów. Nie uda się tego zrobić szybko, trzeba na to kilku lat, ale choćby przygotowanie i promocja ofert inwestycyjnych. Jest kilka elementów w Powiecie Białogardzkim, jest inkubator w Białogardzie, można powiedzieć zwykły i technologiczny, jest specjalna strefa ekonomiczna w Gminie Karlino, warto połączyć siły samorządów i wspólnie z Powiatem wykreować ofertę i propozycję dla potencjalnych inwestorów, która będzie konkurencyjna w stosunku do innych. Jeśli nic się nie zrobi to za rok statystyki się nie zmienią.

Ad. 4

Pan Grzegorz Kośmider Inspektor ds. obronnych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego przedstawił informację na temat przygotowania do zimy (informacja załączona do protokołu).

Ad. 5

Pan Paweł Filipowicz Inspektor ds. gospodarki gminnej w Referacie Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Karlinie zapoznała obecnych z informacją o stanie dróg gminnych na terenie gminy Karlino (informacja załączona do protokołu).

Pan Tadeusz Kruszewski Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie przedstawił informację na temat stanu dróg w Gminie Karlino (informacja załączona do protokołu).

Pani Barbara Świczka Sołtys Sołectwa Zwartowo zgłosiła, że miesiąc temu droga w miejscowości Zwartowo „łatanie” były dziury i ponownie jest taka sama sytuacja, właśnie z powodu samochodów ciężarowych przewożących kopaliny.

Pan Tadeusz Kruszewski odpowiedział, że aby uniknąć ponownej dewastacji trzeba będzie przekserować przejazd tych samochodów przez Sławoborze, a dziury zostaną w ciągu tygodnia zasypane.

Pan Ryszard Strychalski Sołtys Sołectwa Krukowo powiedział, że sprawa drogi Malonowo – Krukowo jest znana i była wielokrotnie zgłaszana, w trakcie prac firma Eko – Wodrol przerwała meliorację, droga jest rozmywana, zwrócił się z pytaniem do Pana Kruszewskiego dlaczego nie można wyegzekwować od firmy doprowadzenia drogi do stanu przynajmniej poprzedniego? Kiedy to zostanie naprawione?

Pan Kruszewski odpowiedział, że nie zostały jeszcze zakończone prace związane z kanalizacją, nie są one odebrane i zobowiązał się do tego, że droga zostanie doprowadzona do stanu poprzedniego.

Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie Pan Kruszewski odpowiedział, że w poniedziałek pracownik pojedzie i zobaczy w jakim stanie droga się znajduje, ale można żądać tylko przywrócenia jej do

stanu poprzedniego, a informacja w tej sprawie zostanie przekazana sołtysom Malonowa i Krukowa.

Pan Andrzej Solecki Radny Rady Miejskiej w Karlinie zwrócił się z pytaniem, czy remontowana będzie droga powiatowa z Mierzyna do Wyganowa?

Pan Kruszewski powiedział, że drogi te wcześniej były traktowane jako drogi lokalne, a później stały się drogami powiatowymi, na dzień dzisiejszy można mówić tylko o naprawie nawierzchni żużlem, ale nie wiadomo w jakim to będzie terminie.

Ad. 6

Pani Krystyna Granat Skarbnik Gminy Karlino przedstawiła radnym projekt budżetu Miasta i Gminy Karlino na 2010 rok (załączono do protokołu).

Pan Tomasz Pączek Radny Rady Miejskiej w Karlinie zwrócił się z pytaniem, czy wiadomo jaki będzie wpływ do budżetu z tytułu podatków od farm wiatrowych?

Pani Krystyna Granat odpowiedziała, że dokładnie będzie można to określić dopiero po złożeniu deklaracji podatkowej przez właściciela.

Pan Jan Korzeniowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie zapytał, kiedy wpłyną środki z Powiatu na budowę hali, skoro nie została ona w bieżącym roku rozpoczęta, czy przepadają? Przypomniął, że Powiat obiecał środki w wysokości 1.000.000zł co rok, począwszy od 2009 roku, przez 2010 i ostatnia transza w 2011.

Skarbnik Gminy Karlino Pani Granat wyjaśniła, że jest podział po 1.500.000zł w 2010 i 2011 roku, a w tej sprawie został podpisany aneks do umowy.

Ad. 7a

Pani Krystyna Granat Skarbnik Gminy Karlino omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Karlino na 2009 rok. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się dochodami w wysokości 38.334.297,80zł, wydatkami w wysokości 45.403.564,61zł oraz deficytem w wysokości 7.069.266,81zł.

Pani Bogumiła Hałasa Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i gminy Karlino na 2009 rok.

Uchwała Nr XLIII/381/09 została podjęta w wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania.

Ad. 7b

Pan Maciej Myczka Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami w Urzędzie Miejskim w Karlinie omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie do spółki Karlińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Karlinie wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci prawa własności nieruchomości gruntowych oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki nr 38/3 o pow. 0,0219ha i 38/4 o pow. 0,0328ha, położonych w obrębie 003 m. Karlino, będących własnością Gminy Karlino.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Dariusz Michalski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) do spółki Karlińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Karlinie.

W wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania została podjęta uchwała Nr XLIII/381/09.

Ad. 7c

Pani Danuta Piwowarczyk Sekretarz w Urzędzie Miejskim w Karlinie omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Karlino do realizacji Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Priorytet VII „Promocja integracji społecznej”, działanie – 7.3. Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji. Tytuł Projektu: „Art.Terapia – Warsztaty Integracyjne”. Na koordynatora programu wyznacza się Annę Staniewicz – Kierownika Warsztatu Terapii zajęciowej „Iskierka” w Karlinie.

Pani Bogumiła Hałasa przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Karlino do realizacji Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

W wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania uchwała Nr XLIII/382/09 została podjęta.

Ad. 7d

Pan Dariusz Michalski Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie przedstawił treść projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu pod przebieg gazociągu wysokiego ciśnienia relacji Ploty – Koszalin na terenie gminy Karlino.

Uchwała Nr XLIII/383/09 została podjęta przez radnych w wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania.

Ad. 7e

Pan Tomasz Rusiecki Przewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie przedstawił treść uchwały w sprawie przyjęcia planu sesji na 2010 rok.

Uchwała Nr XLIII/384/09 została podjęta w wyniku jednomyślnego głosowania.

Ad. 7f

Pani Grażyna Kogut Inspektor ds. lokalowych i mieszkaniowych w Urzędzie Miejskim w Karlinie omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Karlino z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010”.

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Bogumiła Hałasa przedstawiła treść projektu uchwały.

Uchwała Nr XLIII/385/09 została podjęta w wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania.

Ad. 7g

Pani Grażyna Kogut omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia preliminarza kosztów realizacji Miejsko – Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Miasta i Gminy Karlino na lata 2006 – 2011, na rok 2010.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Dariusz Michalski przedstawił treść projektu uchwały.

W wyniku jednomyślnego głosowania uchwała Nr XLIII/386/09 została podjęta.

Ad. 7h

Również projekt uchwały w sprawie przyjęcia Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Miasta i Gminy Karlino na rok 2010 omówiła **Pani Grażyna Kogut**.

Pani Bogumiła Hałasa przedstawił treść projektu uchwały.

W wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania uchwała Nr XLIII/387/09 została podjęta.

Ad. 7i

Pan Stanisław Spaleniak Przewodniczący komisji rewizyjnej Rady Miejskiej w Karlinie przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Krzysztofa Walczaka na działanie Burmistrza Karlina w zakresie przydziału mieszkania z zasobów gminy. Komisja po rozpoznaniu wnioskuje o uznanie skargi za bezzasadną.

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Bogumiła Hałasa przedstawiła obecnym treść projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Karlina.

Uchwała Nr XLIII/388/09 została podjęta przez radnych w wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania.

Ad. 8

Ponieważ nie zostały zgłoszone wnioski i interpelacje przez radnych **Przewodniczący Rady Pan Tomasz Rusiecki** zaproponował przystąpienie do realizacji następnego punktu obrad.

Ad. 9

Pan Marek Anusz Radny Rady Powiatu Białogardzkiego zapytał, kiedy będzie realizacja budowy ścieżki rowerowej do Homanitu i czy wówczas zostanie zrobione przejście dla pieszych na ulicy Kołobrzeskiej?

Pan Waldemar Miško Burmistrz Karlina odpowiedział, że jest już projekt i pozwolenie na budowę, ale była potrzeba wyłączenia z projektu i uzyskania osobnego pozwolenia na przejście przez przejazd kolejowy na ulicy Kołobrzeskiej, obecnie trwa oczekiwanie na zgodę PKP. Projekt przewiduje również uregulowanie ruchu pieszych w obrębie skrzyżowania Kołobrzeska – Koszalińska i są tam przewidziane przejścia dla pieszych. Nie można określić dokładnie kiedy wykonanie, ponieważ ten projekt zostanie włączony do większego wniosku Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty, który zostanie zgłoszony do Euroregionu Pomerania, aby pozyskać środki w wysokości 85%. Oprócz wniosku jest już gotowy projekt techniczny w Powiecie Kołobrzeskim budowy ścieżki rowerowej po nasypach wąskotorowych. Przypomniał, że również w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Gminy Karlino jest wpisany

projekt budowy ścieżki rowerowej po nasypach wąskotorowych i te dokumentacje techniczne są wykonywane. Jeżeli byłaby decyzja pozytywna odnośnie dofinansowania, to patrząc na procedury można liczyć na rok 2011.

Pan Marek Anusz stwierdził, że prasa donosiła o wydarzeniach w miejscowości Daszewo, gdzie w sposób nieludzki traktowane były zwierzęta przez jednego z mieszkańców i chciałby się dowiedzieć jaki jest wynik tej sprawy?

Pan Jacek Miron Komendant Straży Miejskiej w Karlinie powiedział, że sprawa jest z ubiegłego roku, znana dość szeroko, która dotyczy znęcania się nad zwierzętami, niestworzenia im odpowiednich warunków. Jest wyrok w tej sprawie, ale jeszcze nie jest on prawomocny. Sąd wydał zakaz hodowli przez okres pięciu lat i przepadek zwierząt na rzecz Skarbu Państwa. Było kilka interwencji, ponieważ zgłaszano, że konie są okaleczane, ale nie była to prawda, konie były ochwacone.

Pan Jan Korzeniowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie stwierdził, że zamknięcie wysypiska jest dobrą wiadomością i zapytał, czy pozycja w limitach wydatków na ten rok - zakup specjalistycznego sprzętu sprząającego za kwotę 1.050.000zł jest związane z zamknięciem wysypiska?

Burmistrz Karlina Pan Miško poinformował obecnych, że Prezes Spółki Zakład Składowania i Unieszkodliwiania nadal się odwołuje, tym razem od decyzji Ministra Środowiska mówiącą o tym, że nie będzie przedłużone pozwolenie zintegrowane, zaskarżył ją do Naczelnego sądu Administracyjnego. Chce przedłużenia zezwolenia na działalność po 1 stycznia 2010 roku. Wszystkie instancje odmówiły, łącznie z Marszałkiem, Pan Prezes wielokrotnie się odwoływał, w końcu odwołał się do Ministra, który też odmówił, teraz odwołał się do NSA. Należy się spodziewać, że rozpatrywanie skargi przejdzie na rok 2010, nie zmienia to faktu, że bez pozwolenia zintegrowanego nie może

prowadzić tam działalności, gdyby tak się zdarzyło to złamałby prawo. Sprzęt nie ma związku z wysypiskiem, jest to śmieciarka do oczyszczania chodników i ulic w mieście oraz sprzęt do utrzymania terenów zielonych, pamiętając że tych terenów jest coraz więcej, są boiska, trawniki wzdłuż ulic, wokół budynków TBS. W związku z tym podjęto decyzję o złożeniu wniosku do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska jeszcze w tym roku, dlatego, że jeśli będzie pozytywna decyzja o przyznaniu środków to zgodnie z zasadami WFOŚ 30% tej pożyczki będzie umorzona, natomiast już od 1 stycznia 2010 roku takiej możliwości nie będzie. Stąd propozycja w budżecie, chęć pozyskania środków i złożenia wniosku. Pożyczka umarzalna w 30%, tak jak miało to miejsce przy zakupie samochodu dla Ochotniczej Straży Pożarnej.

Ad. 10

Pan Tomasz Rusiecki stwierdził, że odpowiedzi i wyjaśnienia zostały udzielone przez Burmistrza i Komendanta Straży Miejskiej na bieżąco.

Pan Bogdan Piłkowski mieszkaniec Karlina powiedział, że chciałby zadać pytanie.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że była taka możliwość w punkcie 9 porządku – wolne wnioski i informacje, który został przed chwilą zamknięty. Będzie możliwość zadania pytań na następnej sesji.

Ad. 11

Przewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie Pan Tomasz Rusiecki przypomniał, że zbliża się dzień finału programu „Mam Talent” i zachęcił do wzięcia udziału w głosowaniu i udzielenia poparcia dla mieszkańców Karlina Nikodema i Marcela Legun, podkreślił, że ich udział jest również promocją dla Gminy.

Po wyczerpaniu się porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie Pan Tomasz Rusiecki podziękował za przybycie i udział radnym oraz zaproszonym gościom i o godzinie 15⁰⁰ dokonał zamknięcia XLIII sesji Rady Miejskiej w Karlinie.

Protokołowała:

Ilona Pyrtek-Safaryn